
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. ^/"2013 г. №

Об утверждении Программы финансирования мероприятий по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

муниципального района Богатовский Самарской области.

Руководствуясь статьями Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003 г.

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района Богатовский

Самарской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1, Утвердить Программу финансирования мероприятий по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального района

Богатовский Самарской области на 2013 - 2015 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава муниципального рай
Богатовский Самарской об

Новицкий Б.Н. (84666)22664.

Ю.А. Григоревский.



ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

НАИМЕНОВАНИЕ
ПРОГРАММЫ

ГОЛОВНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ

РАЗРАБОТЧИК ПРОГРАММЫ

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
ПРОГРАММЫ

СРОКИ И ЭТАПЫ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Программа финансирования мероприятий по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
муниципального района Богатовский Самарской
области на 2013 - 2015 годы

Администрация муниципального
Богатовский Самарской области

района

Отдел по делам ГОЧС Администрация
муниципального района Богатовский Самарской
области

Цель программы: исполнение требований Закона
РФ от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».
Задачи программы:
1. Поддержание в готовности технических средств
местной системы централизованного оповещения
руководства и населения района по линии
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
2. Создание резерва финансовых средств на
предупреждение и ликвидацию возможных
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в т.ч. на организацию пропуска весеннего
паводка.
3. Приобретение СИЗ для муниципальных
служащих.

2013-2015 годы.

1. Эксплуатационно-техническое обслуживание
местной системы централизованного оповещения
(аппаратура СЦВ - 30, ОБ - 60);
2. Создание резерва финансовых средств на
предупреждение и ликвидацию возможных
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в т.ч. на организацию пропуска весеннего
паводка.
3. Приобретение СИЗ для муниципальных
служащих.



АСОВАНО»
ы муниципального
ский Самарской

Й0мике и финансам
В.В. Туркин

2013 года.

ТВЕРЖДАЮ»
ч>«

пального района
марской области

.А. Григоревский
~$$ 2013 года.

ПРОГРАММА
финансирования мероприятий по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям администрации
муниципального района Богатовский

Самарской области на 2013 - 2015 годы.



1. Общие положения.
Настоящая программа разработана с целью решения задач гражданской

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в соответствии с требованиями Федерального закона
РФ от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-
ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера».

Программа разработана отделом по делам ГОЧС Администрации
муниципального района Богатовский Самарской области.

2. Основные цели и задачи.
Основными целями и задачами программы является исполнение

требований Закона РФ от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», поддержание в готовности
технических средств местной системы централизованного оповещения
руководства и населения района по линии гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций, создание и восполнения резерва финансовых и
материальных средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

№

1.

2.

3.

6.

Цель финансирования

Размещение оборудования
местной системы центра-
лизованного оповещения
(аппаратура СЦВ - 30, ОБ
- 60) на производственных
площадях Богатовского
РТУ ОАО «РосТелеком».
Создание резерва
финансовых средств на
предупреждение и
ликвидацию возможных
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера в т.ч. на
организацию пропуска
весеннего паводка.
Приобретение СИЗ для
муниципальных служащих
Администрации (65 чел.)
Итого

2013 г.
(тыс.р.)

10

500

37

547

2014 г.
(тыс.р.)

10

500

37

547

2015 г.
(тыс.р,)

10

500

37

547

Итого

30

1,500

1 1 1

1,641



ИСПОЛНИТЕЛИ
ПРОГРАММЫ

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММЫ

СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ
КОНТРОЛЯ ЗА
ИСПОЛНЕНИЕМ
ПРОГРАММЫ

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Администрация муниципального
Богатовский Самарской области

района

В 2013 -- 2015 годах общий объем финансовых
затрат на реализацию Программы составляет 1,641
тыс. рублей; из них средства бюджета
муниципального образования - 1,641 тыс. рублей.

Управление реализацией программы
осуществляет начальник отдела по делам ГОЧС,
контроль за целевым использованием средств
местного бюджета осуществляет финансовый отдел.

В результате реализации программы-1-
финансирования мероприятий по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям

района Богатовский Самарской
2015 годы будет обеспечена

централизованного оповещения
населения района по линии

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,
будет восполняться резерв финансовых и
материальных средств для ликвидации возможных
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, выполнится задача по обеспечению
муниципальных служащих администрации СИЗ.

муниципального
области на 2013
работа системы
руководства и



3. Финансовое обеспечение программы.
В 2013 -- 2015 годах общий объем финансовых затрат на реализацию

Программы составляет 1,641 тыс. рублей; из них средства бюджета
муниципального образования - 1,641 тыс. рублей.

4. Система организации контроля за исполнением программы.
Управление реализацией программы осуществляет начальник отдела по

делам ГОЧС, контроль за целевым использованием средств местного бюджета
осуществляет финансовый отдел.

5. Оценка результата выполнения программы.
В результате реализации программы финансирования мероприятий по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального района
Богатовский Самарской области на 2013 2015 годы будут выполнены
следующие мероприятия:
- продолжится финансирование размещения оборудования местной системы
централизованного оповещения (аппаратура СЦВ - 30, ОБ - 60) на
производственных площадях Богатовского РТУ ОАО «РосТелеком», что
обеспечит работу системы местного централизованного оповещения
руководства района и населения по линии гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций;
- создастся резерв финансовых средств для обеспечения жизнедеятельности
населения, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального района Богатовский;

выполнится задача по обеспечению муниципальных служащих
администрации СИЗ.


